## Armari 7, fardell 72

4 idus febrer 1232 (10/02/1233).- *Sit notum cunctis quod nos Petrus de Sentillis, sacrista barchinonensis, procurator ominae Garcendis, Dei gratia comitissa et vicecomitissa Bearni et. domina Montis Cateni et Castriveteris, et filius sui Gastoni in honoribus et posesionibus quae dominus Gastonus praedictus habet in civitate et regno Majoricarum, ad honorem Dei et Sacratissimae Matris ejus et proteccionem atque custodiam porcionis suaे Majoricarum ex parte Dominae Comitissae predictae et filii sui Gastoni, cum presenti carta damus in feudum ad bonam consuetudinem Barchinonis tibi Petro de Moredine et tuis successoribus in eternum alcharias quae dicuntur Inmalasen Abennisar, Aben Abdala, et Pusentala. Item damus tibi et tuis quondam molendinum ad faciendum complementum predicti honoris. Item damus tibi et tuis quosdam domos in Civitate Majoricarum de partita domini Gastonis sicut affrontatur ex una parte in via, et ex alia parte in cavellarium hominum de Vico et ex alia parte in domibus Berengarii de Monte Regali et ex quarta parte in honore domini Gastoni. Sciendum est quod dictae Alchariae et molendinum sunt in termino de Canarussa de porcioni domini Gastoni predicti jam dicta. Itaque omnia cum domibus, solis et suprapossitis de coelo usque in abisum, hostiis, ianuis, tenedonibus, adimprivis, et in terminis pratis, pascuis, aquis, herbis, lignis, cum vineis et arboribus cujuscumque sint generis, cum terris cultis et incultis heremis et populatis, introitibus et exitibus et etiam cum omnibus ad haec pertinentibus et debentibus pertinere ex parte dominae Comitissae predictae et filii sui Gastoni et suorum damus tibi et tuis successoribus in eternum in hunc videlicet modum, quod pro jamdicta donatione tu et tuis teneatis semper equum et arma et guarnicionem corporis et equi ad deffensionem regni Majoricarum pro partita domini Gastoni et in numero ejusdem et ad honorem sui et suorum successorum et ejusdem et faciatis tu et tui domino Gastono et suis complementum per omnes insulas Baleares ad consuetudinem Barchinonis; et si forte absens fueris tenearis ibi quendam militem qui dictum tuum complementum faciat ad honorem domini Gastoni et successorum suorum, et i tu vel tui ibi aliquas fortitudines feceritis dabitis inde potestatem ut irati pacati domino Gastono vel illi qui locum suum tenuerit in Majoricis ad consuetudinem Barchinonae et ita haec omnia cum omnibus suis pertinenciis supradictis tu et tui habeatis, teneatis, possideatis, et expletatis ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum et ad omnes tuas tuorumque voluntates perpetuo faciendas consimili tuo qui de predictis omnibus et suscriptis domino Gastono et suis teneatur. Ita tamen quod de dicto molendino dones tantum decimas. Ego autem Petrus de Muredine predictus bone donacionem recipimus vobis domino Petro de Sentillis sacrista barchinonensis procuratori predicto*

*promitto vobis sub fide homagii a me predicti me hec omnia predicta observare et atendere bona fide et esse semper dicto domino Gastono et suis legalis et fidelis bona fide et sine omni malo ingenio Acta apud Majoricis quarta idus februarii anno Domini M° CC° XXX° secundo. Scripta libens ista Petrus confirmo sacrista procurator predicto. Signum Arnaldi de Sancta Cilia. Signum Petri de Insula. Signum Alexandri de... hujus rei testes Signum Berengarii Companni, notarii publici Majoricarum qui hec scripsit (ARM. Torrella. Armari 7. Fardell 72).*

Pergamí 5 idus maig 1240 (11/05/1240).- *In Dei nomine pateat universis quod ego Guillemus de Turricella, miles, intelligens quod de precepto ac ordinacione venerabile in Christo patris Guillemo Dei gracia gerundensis Episcopi existebat prout instrumentum dotacionis per ipsum factis Maioricense episcopo plenius edocebat non seductus nec in aliquo circunventus set ex certa sciencia recognosco me habere tenere ac possidere in feudum pro vobis venerabili in Christo patre R. Dei gracia Maioricense episcopo et ecclesia vestra decimam partem omnium jurium et bonorum que habeo vel habere debeo in Civitate et insula Maiorice ratione cavallerie mi assignate per dominum Gerundensem episcopum. Et promitto vobis et successores vestris fidelitatem et defensionem tam in persona et personis quam rebus vestris et ecclesie vestre ac servicium et alia facere ad que teneo in insula Maiorice. Salva in omnibus auctoritate jurisdiccione ac dominio gerundense episcopi et eius ecclesie. Item recognosco me tenere in feudum duas partes decime in pane vino et oleo, et medietatem decime molendinorum et omnium aliorum et singulorum scilicet de ortalicia canabo lino et bestiario pro vobis et ecclesia vestra in alqueriis assignatis mi per cavalleria. Quarum quidem alqueriarum nomina hec sunt. Primum alqueria quam tenet Bernardus Scuder et sunt six jovate, et alqueria quam tenet Raimundus Jover et Angoxada et sunt tres jovate. Item alqueria quam tenet Raimundus Martorel et Arnaldus Marti et sunt quinque jovate. Item due jovate quas tenet Johannes baptizatus, et alqueria que dicitur Alcaus quam tenet Torrent et Johannes Samarial et sunt quatuor jovate. Item recognosco me habere in feudum decimam partem censuum, jurium, bonorum et possessionum que habeo et habere debeo in insula et civitate Majoricarum ex donacione quam mi fecit dominus gerundense episcopus et eius capitulum et nobile vir Poncius Ugo comes Empuriarum et quidam alii, et medietatem ex decimarum que ex ipsis donacionibus pervenient, excepta laboracione mea propria quam nunc teneo et possideo ad propriam culturam et dominium meum ubique in insula Maiorice, de qua recipiam duas partes decime. Pro qua vero decima parte et medietate*

*decimarum et duabus partibus decime laboracionis mee vobis et ecclesie vestre fidelitatem defensionem ac cetera que fidele tenetur domino in personis et rebus promitto. Salva auctoritate Gerundense episcopi et ecclesie eius in omnibus. Pro eadem vero decima parte possessionum et medietate decime et duabus partibus decime laboracionis mee proprie vobis in presenti in signum feudi hominum et vassallatice exibeo corporale. Salva auctoritate ac jurisdicione. Salva auctoritate ac jurisdicione gerundense episcopi et ecclesie sue, comite Empuriarum et aliourm donatorum prout in instrumentis eorum mi confactis continetur. Quia vero ad perpetuam gestorum expedit memoriam ut hec predicta nominibus exprimantur propriis ipsa bona et possessiones nominatim per manum publicam subscribi facio et subs(cribo). Primum alqueriam que dicitur Tancar et sunt septem jovate. Item alqueriam que dicitur Murel et sunt sex jovate, et unum molendinum que omnia sunt in termino de Muru. Item alqueriam que dicitur Guartada et sunt tres jovate in termino de Catino. Item partem quam habeo in alqueria que dicitur Benaaratx que est in valle de Suler. Item totam terram quam habeo per eundem episcopum Gerunde in termino Civitate. Item unum molendinum in cequia que intrat Civitatem Maiorice super molendinum prepositi Terrachone quod tenet per me Arnaldo Rubeus ad censum viginti morabatinorum. Item septem operatoria in ferreria Civitate Maiorice qui sunt stabilita ad censum quatuor macemutinarum, et domos quas habeo intus Civitate, et unum furnum qui est infra ipsam civitatem satis prope ecclesiam Sancti Jacobi et est stabilitus ad censum quinque morabatinorum, et quasdam domos quas tenet per me Bernardus de Yspania in Almudayna ad censum unius morabatini. Que omnia habeo ex donacione domini episcopi Gerunde et totius capituli. Item medietatem molendinorum de Muru et ultra tricesimam partem plus, et unum campum apud Sanctum Laurencium, et tricesimam partem in molendino supradicto quod tenet Arnaldus Rubeus supradictus, et tricesimam partem in furno que est in carraria Sancti Jacobi, que omnia habeo ex donacione dominum comite Empuriarum. Item quintam partem in molendinis de Muru quas abbas Sancti Felici Guixallense recipiebat in partem episcopi Gerunde, et quintam partem in quodam podiolo de Beniaratx, que omnia habeo ex donacione ipsius abatis Sancti Felici Guixallense cum omnibus ad predicta omnia pretinentibus et pertinere debentibus quocumque jure vel ratione. Et quemcumque feudum ad successores meos veniat vobis et ecclesie vestre eandem fidelitatem faciant et homagium manuale. Ad hec nos Raimundus Dei gracia Maioricense Episcopus de consilio et voluntate capituli nostri in perpetuum concedimus tibi Guillemo de Turricella militi fidieli nostro et successoribus tuis larcis predictam infeudacionem quemadmodum expressum est superius, promitentes*

*vice consimili per nos et ecclesiam nostram et successores nostros personam tuam et successores tuorum et res et bona omnia salvare et defendere. Salvo ordine nostro contra quoslibet nec non auxilium ac consilium impertiri. Acta est in Maioricis V<sup>a</sup> idus mayi anno ab incarnacione Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup>. Ego Raimundus Maioricensi episcopi subscribo. Signum Bertrandi Bovis Mayoricense canonici, et Dalmacius de Sancto Martino Majoricense canonicus. Signum magistri Petri Mayoricense canonici. Ego Arnaldus Andreas Mayoricense canonicus subscribo. Signum R. de Podio. Ego Bernadus de Sacrista Majoricense canonici subscribo. Signum Guillemi de Turricella qui hec laudo et concedo. Signum Bernardi de Pulcrovisu. Signum Arnaldi de Palacio. Signum Raimundi Gaiol. Signum Raimundi Cortes. Signum Raimundi de Fonte, testium huius rei. Signum Bernardi de Artes notarii publici Maiorice qui hec scripsit, cum literis suprascriptis in linea quinta ubi dicitur scilicet de ortalicia canabo lino et bestiario, et in septima ubi dicitur decimam partem, et in decima quinta ubi dicitur gerundense et decima sexta ubi dicitur habeo, et emendatis in decimotercia ubi dicitur per eundem, et dampnatis in vigessima et in vigesima prima die et anno prefixis (ARM. Torrella. Armari 7. Fardell 72).*

8 idus juny 1301 (06/06/1301).- *Noverint universi quod Nos Jacobus, Dei gratia rex Majoricarum, comes Rossilionis et Ceritaniae et dominus Montis Pesulani, volentes militibus in regno Majoricarum habitantibus et aliis qui servitia equorum armatorum in deffensione dicti Regni tenentur facee et habere pro possesionibus et honoribus ac redditibus at pro censibus quos habent in dicto regno gratiam facere specialem idcirco per Nos et nostros damus et concedimus tibi Stephano Egidii, filio Dominici Egidii quodam, depositarii nostri, et tuis successoribus in eternum, omnes justicias civiles tam in illis alchariis, raffallis et molendinis quae sunt in tota valle de Caneto et in alcharia quae fuit Arnaldi de Montanyans et Petri de Montayans et cum Raffallis et tenedonibus et pertinentiis quae sunt in introitu dictae vallis et etiam in raffallo qui fuit de alcharia Stephani de Moduto et in hominibus et feminis in dictis alchariis, raffallis et molendinis et tenedonibus et terminis et pertinentiis habitantibus et habitaturis presentibus et futuris; et etiam justicias criminales scilicet cognitionem bannorum, gladii abstracti vel abstrahendi sine deliberacione et deliberata mente et furorum domesticorum commissorum et committendorum in dictis locis, pro ut tibi dicta loca submissorum; et banni impossiti et imponendi in vineis, hortis et campis ratione fructorum et quod posis capere praedictos malefactores et delinquentes praedictis criminibus tum captos detinere*

*et incarcere et eosdem punire ad noticiam judicis tui ut de jure et de consuetudine fuerint puniendi et praedictas penas pecuniaras impositas et imponendas moderante tamen pro praedictis bannis recipere et habere. Item concedimus tibi et tuis quod possis impune capere omnes malefactores et delinquentes in dictis criminibus in praedictis locis et terminis eorundem et eosdem captos teneatis incontinenti et quam cetius poteris mitteri et tradere nostras curiae et successorum nostrorum. Praedictam autem concessionem quam tibi dicto Stephano Egidii facimus de praedictis justiciis facimus ad eo quod tu et tui estis obligati facere et tinere ratione praedictorum honorum et redditorum et exituum ac proventium eorundem ad servitium nostrum et pro defensioni regni Majoricarum unum equum armatum cum omnibus suis apamentis, pro ut continetur in instrumento per Nos dicto patri tuo quodam facto de praedictis. Retinemus tamen et excipimus de predicta concessione nostra dationem tutellarum et curarum et omnia quae requirunt et desiderant decreti impositionem et cognitionem et punitionem omnium et singularim criminum et causarum civilium quae pertinent et pertinere possunt ad merum et mixtum imperium quae nobis et nostris penitus retinemus; etiam quod si homines Civitatis et villarum et locorum nostrorum et successorum nostrorum committerent praedicta furta domestica vel abstraherent gladios in dictis locis tuis, quod nos et successores nostri ac curia nostra puniat ipsos inde et non tu neque tuis. Item retinemus quod si tu vel bajulis tuis essetis remissi vel negligentes in reddenda et servanda justicia in praedictis tibi concessis, quod Nos et successores nostri et curia nostra possit incontinenti cognoscere de praedictis videlicet in illis casibus tantum in quibus negligentes fueritis et remissi. Item retinemus quod si tu vel tui vel aliqui homines dictorum locorum pro te vel tui estis vel eritis sive sunt vel erunt principaliter vel secundario obligati quibuscumque personis, nos et successores nostri ac bajulus noster et successorum nostrorum possit te et tuos et dictos homines pro te et tuis obligatos compellere ad solvendum debita et alia ad quae obligati eritis vel fuerint, non obstante presenti concessione nostra. Item retinemus quod curia nostra possit te et tuos homines habitatores in dictis locis tuis compellere ad solvendum debita contracta in Civitate Majoricarum vel allis villis et locis nostris si in eisdem reperti fuerint et ibidem conveniantur ubicumque contraxerint. Mandantes tenentilocum nostrum in Majoricis, bajulis, vicaribus, judicibus et universis aliis officialibus nostris presentibus et futuris quod presentem concessionem nostram firmam habeant et observent et non veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione, quo ad majorem firmitatem et in testimonium premissorum presens instrumentum sigillo nostro pendenti jusimus*